
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5 年度 事 業 報 告 書

令和5年 7月 1日 から令和6年 6月 30日まで

壁豊駐」塁塵週塵塑二_旦杢∠」L二」色2二2三2」
==二
圭≧:2コロL金

1 事業の成果
令和 5年度は屋外運動への関心も高まリインストラクター主催の講習会も増えて、よリノルディック

ウォーキングの参加者が増えるようになりました

当協会でも高齢者の参加者が増加していることから新たにノルディックスローウォーキングの講座を

開始し、指導者のレベルアップと高齢参加者の事故防止に対する安全配慮のできる指導者を増やすよう

にしております。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 3462 】千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数
群界

ノルディック
ウォーキング
のイベント 0

講習会事業

主催体験会

毎月 1回

春～秋

代々木公園

(10回 )
20 一般 215

1193

大阪城公園

(5回)
9 一般 47

メ ッツァビ

レッジ

(10回 )

10 一般 92

真駒内公園

(4回 )
4 一般 18

インス トラクター派
遣体験会

毎月 1回

目自台運動

公園

(10回 )

10 一般 58

武蔵丘陵森

林公園

(4回 )

5 一般 27

毎月 2～ 3回

昭和記念公

園

(23回 )

23 一般 161

インス トラクター派
遣 都度

各地

(16回 )
25 一般 998



ノルディ
ウォーキ
の指導者
派遣事業

ック
ング
育成

指導者養成講習会
2023/7/1

2024/6/30

各地

(30回 )
30 一般 179

2269

指導者更新講習会
各地

(34回)
34 指導者 151

上級インス トラクタ
ー養成講習会

2023/7/22～ 23

2024/6/29～ 30

東京都

(2回 )
12 指導者 25

上級インス トラクタ
更新講習会

2023/7/22

2024/2/17,6/29

東京都

(3

回 )

3 指導者 67

指導者向け勉強会
2023/11/1

2024/6/30

リ モ ー ト

(12回 )
12 指導者 50

ノルディック
ウォーキング

讐嬰舶 毅

後援・協カイベント 都度
各地

(3回 )
一般 134

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)
疋訳 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



法人名: 特定非営利活動法人日本ノルディックウォーキング協会

通動量重豊
令和5年  7月  1日   ～ 令和6年  6月  30日 まで

科  目

664,000

4,281,000

26,000

1,193,728

2,268,784

0

148,969

4,945,000

3,611,481

26,000

1,292,536

0

1,292,536

0

200,740

158,718

175,922

468,980

433,540

218,834

1,656,734

157,000

77,387

168,277

3,861

121,000

332,470

0

1,300

76,978

4,000

29,890

254,903

3,302,374

0

4,529,440

2,949,270

4,529,440

,775

1,103,

54,400

1,049,375

5,291.289

6_340_664

I経常収益
1.受取会費
入会金
会費
2,受取寄付金
受取寄付金
3.受取助成金等
一般財団法人公園財団
4.事業収益
ノルディックウォーキングのイヘ

'ント・講習会事業収益
ノルディックウォーキングの指導者育成派遣事業収益
ノルディックウォーキング振興に関する調査研究事業収益
ノルディックウォーキングに関する普及啓蒙活動事業収益
5.その他収益
受取利息
雑収益

経常収益計
Ⅱ経常費用
1,事業費
(1)人件費
指導者手当
福利厚生費
人件費針
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信費
施設使用料
支払手数料
印刷製本費
消耗品費
調査研究費
その他経費計
事業費計
2.管理費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
広告宣伝費
運賃
事務費
消耗品費
賃借料
支払保険料
修繕費
租税公課
減価償却費
接待交際費
旅費交通費
通信費
支払手数料
諸会費
雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

皿経常外収益
経常外収益計

Ⅳ経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額



法人名 : 特定非営利活動法人日本ノルディックウォーキング協会

貸借対照表
令和6年  6月  30日 現在

(単位 :円 )

科   目
I資産の部
1.流動資産
現金預金

貯蔵品
立替金

未収入金

前払費用

流動資産合計
2.固定資産
器具備品

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
未払金

前受金

預り金

流動負債合計
2.固定負債
役員借入金

固定負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

4,929,702

102,656

0

1,057,636

359,100

6,449,094

ｎ
Ｚ

249,558

249,558

141,128

４
■

６
０
　

Ｕ^

　
ｎ
ｖ

ｒ
Ｏ
ｒ
Ｄ

5,291,289

1,049,375

6,590,222



財務藍表の上記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、ヽ PO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

3 固定資産の増減内訳

4.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・管理費の案分方法
各事業部門及び管理部門に共通する管理費については、収入率及び利益率を折哀法により算出した率に基づき検分しています。

科  目 イヘント・講習会
事業

指導者育成派
遣事業

振興に関する

調査研究事業
普及啓豪活動
事業

事業部門計 管理部門 合計

I経常収益
1 入会金・会費
2.受取寄付金

3.受取助成金等

4.事業収益

5.その他収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

1.事業費
1)人件費
指導者手当

福利厚生費
人件費計

2)その他経費
会議費

旅費交通費

通信費

壇設使用料

支払手数料

印刷製本費

消耗品費

調査研究費

その他経費,「

2.管理費

11)人件費
給料手 1`1

法定福利費

福利厚生費

人件費計

:2)そのは経費

広告宣伝費

運賃

事務費

消耗品費

賃借料

支払保険料

修繕費

租税公際

減価償却費

接待交際費

旅費交通費

通信費

支払手数料

議会費

雑費

その他経費針

経常費用計

法人税・住民税及び事業税

当期経常増減額

0

0

0

.7281,193,

0

0

0

,7842,268

0

0

0

148,969

0

0

0

3,611,481

4,945,000

26,000

0

4,945,∝Ю

0

26,000

3,611,481

1,193,728

1,292,535 :0

2,268,784 0

0

148,969

0

3,611,481

1,292,536

4,971,004

0 1,22,田6

8,582,485

1.292、 536 1.292.536 1.292.536

0

120,700

0

10,700

403873

0

4,350

0

80,040

0

135,222

35,607

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

200,740

0

175,922

438,980

0

4,350

0

0

168,718

0

30,000

433,540

214,484

0

2∞,740

158,718

175,922

468330

433,540

218,834

669.123 250_869 819.`)92 836.742 1_656_734

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17,998

8β71

19291

143

13β71

38、 113

0

140

8.825

459

3.427

29、221

378,575

0

0

519.243

43,624

21,503

46,757

1,073

33,621

92,379

0

301

21,389

1,111

8,305

70,827

917,589

0

0

1.258.5“

3,051

1,504

3,270

75

2,351

6,461

0

25

1,196

78

581

4,954

64,176

0

0

88.022

64,673

31,878

69,318

1,5(Ю

49,843

1%,954

0

636

31,709

1,648

12,313

1“,∞ 2

1,3m,鍼0

0

0

1.865.803

92,327

45,509

98,959

2,271

71,157

195,516

0

76`

45,269

2,352

17,577

149,901

1,942,034

0

0

2憲B.637

157,000

77,387

168,77

3,861

121,αЮ

332,470

0

1,300

76,978

4,000

29,890

2y,∞ 3

3,302,374

0

0

4.5".“ 0

2.田 0.902 1_5∞ .4" 88.022 3.978.331 3_5(■)_879 7_478_710

54.400 51,400

△ 1_187_174 759.377 60.947 △ 366.850 1_416_225 1_049_376

僣却 累計額科 目 取得価額 l期古慢韓価劉 麹 中増加額 I期中減 少額 !{rsrnfi m$ssl E sltfl ffi I tr*E$ffiffi

l3848901290841 01 141,12876,9816981 243,762

合計

有形固定資産

器具備品

ol 1384,3901    295,0341 76,9781 76.9781     141.128 243.762

1

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。



法人名 : 特定非営利活動法人日本ノルディックウォーキング協会

財産且鐘
令和6年  6月  30日 現在

:円 )

科  目 金  額

6,449,094

249,558

141 128

475,638

270,326

290,923

3,892,815

316

102,340

0

141,128

0

798,000

25,616

123,500

9,500

91,020

10,000

332,470

26,630

11,217

11,000

206,212

13,935

7,194

6,590,222

249,558

6.340.664

I資産の部
1.流動資産
現金預金

手許現金
三菱UFJ銀行札幌支店

普通預金

ゆうちょ銀行

日座番号

ゆうちょ銀行
日座番

貯蔵品

ノルテ
。
ィックウォーキンク

゛
ホ
°
―ル 316セット

ノルテ'ィックウォーキンク'テキスト 103音 |`
立替金

未収入金

当期分会費
メタップスヘ
°
イメント(指導者講習会費)

6/9岡垣町指導者講習会費
6/16市原市指導者更新講習会費
6/23津市指導者講習会費
6/22日 白台運動公園体験会講師費
前払費用

同サリーシ
゛
ョイスシ・ャハ
°
ン 保険料

9/16大阪養成講習会会場費
流動資産合計
2.固定資産
固定資産
器具備品 カードプリンタ

固定資産合計
資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
未払金
ソフトハ・ンク 6月 分
欄キャラバン 6月 分事務局運営費
個人11名 6月 講師費
佐川急便
三菱U町銀行6月 分振込手数料とソフトハ

.ン

ク利用料

預り金

源泉所得税

流動負債合計
2.固定負債
長期借入金

固定負債合計

負債合計
正味財産



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 5 年度 年間役員名簿

令和 5 年 7 月 1 日から 令和 6 年 6 月 30 日まで

特定非営利活動法人 日本ノルディックウォーキング協会

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間
理事 坂本 静男

令和5年7月 1日

～令和6年 6月 30日

無 し

理事 石崎 政憲
令和5年7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し

理事 板橋 太郎
令和5年7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し

理事 伊藤 義昭
令和5年7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し

理事 長谷川 佳文
令和5年7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し

理事 山本 正彦
令和5年7月 1日

～令和6年 6月 30日

無し

理事 砂川 憲彦
令和5年 7月 1日

～令和6年 6月 30日

無 し

理事 井筒 紫乃
令和5年7月 1日

～令和6年 6月 30日

無 し

理事 畑 顕治
令和5年7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し

理事 鍋倉 賢治
令和5年7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し

監事 梶浦 丈嗣
令和5年 7月 1日

～令和6年6月 30日

無 し



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 6 年 6 月 30 日現在

特定非営利活動法人 日本ノルディックウォーキング協会

氏   名

1 坂本 静男

2 石崎 政憲

3 板橋 太郎

4 伊藤 義昭

5 長谷川 佳文

6 山本 正彦

7 砂川 憲彦

8 井筒 紫乃

Ｑ
Ｖ 畑 顕治

10 鍋倉 賢治

梶浦 丈嗣

12




