

## 令和5年度

## 事業報告書

令和5年7月1日から令和6年6月30日まで

特定非営利活動法人 日本ノルディックウォーキング協会

## 1 事業の成果

令和5年度は屋外運動への関心も高まりインストラクター主催の講習会も増えて、よりノルディックウォーキングの参加者が増えるようになりました。

当協会でも高齢者の参加者が増加していることから新たにノルディックスローウォーキングの講座を開始し、指導者のレベルアップと高齢参加者の事故防止に対する安全配慮のできる指導者を増やすようにしております。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 3462 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
ノルディックウォーキングのイベント・講習会事業	主催体験会	毎月1回	代々木公園 (10回)	20	一般	215	1193
			大阪城公園 (5回)	9	一般	47	
		春～秋	メッツアビ レッジ (10回)	10	一般	92	
			真駒内公園 (4回)	4	一般	18	
	インストラクター派遣体験会	毎月1回	目白台運動 公園 (10回)	10	一般	58	
			武藏丘陵森 林公園 (4回)	5	一般	27	
		毎月2～3回	昭和記念公 園 (23回)	23	一般	161	
	インストラクター派 遣	都度	各地 (16回)	25	一般	998	

ノルディック ウォーキング の指導者育成 派遣事業	指導者養成講習会	2023/7/1 ～ 2024/6/30	各地 (30回)	30	一般	179	2269
	指導者更新講習会		各地 (34回)	34	指導者	151	
	上級インストラクタ ー養成講習会	2023/7/22～23 2024/6/29～30	東京都 (2回)	12	指導者	26	
	上級インストラクタ ー更新講習会	2023/7/22 2024/2/17, 6/29	東京都 (3 回)	3	指導者	67	
	指導者向け勉強会	2023/11/1 ～ 2024/6/30	リモート (12回)	12	指導者	50	
	ノルディック ウォーキング に関する普及 啓蒙活動事業	後援・協力イベント	都度	各地 (3回)	一般	134	

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)

法人名：特定非営利活動法人日本ノルディックウォーキング協会

### 活動計算書

令和5年 7月 1日 ~ 令和6年 6月 30日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
入会金	664,000		
会費	4,281,000		
2. 受取寄付金			
受取寄付金	0		
3. 受取助成金等			
一般財団法人公園財団	26,000		
4. 事業収益			
ノルディックウォーキングのイベント・講習会事業収益	1,193,728		
ノルディックウォーキングの指導者育成派遣事業収益	2,268,784		
ノルディックウォーキング振興に関する調査研究事業収益	0		
ノルディックウォーキングに関する普及啓蒙活動事業収益	148,969		
5. その他収益			
受取利息	4		
雑収益	0		
<b>経常収益計</b>			8,582,485
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
指導者手当	1,292,536		
福利厚生費	0		
人件費計	1,292,536		
(2) その他経費			
会議費	0		
旅費交通費	200,740		
通信費	158,718		
施設使用料	175,922		
支払手数料	468,980		
印刷製本費	433,540		
消耗品費	218,834		
調査研究費	0		
その他経費計	1,656,734		
<b>事業費計</b>			2,949,270
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
法定福利費	0		
福利厚生費	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
広告宣伝費	157,000		
運賃	77,387		
事務費	168,277		
消耗品費	3,861		
賃借料	121,000		
支払保険料	332,470		
修繕費	0		
租税公課	1,300		
減価償却費	76,978		
接待交際費	4,000		
旅費交通費	29,890		
通信費	254,903		
支払手数料	3,302,374		
諸会費	0		
雑費	0		
その他経費計	4,529,440		
<b>管理費計</b>			4,529,440
<b>経常費用計</b>			7,478,710
当期経常増減額			1,103,775
<b>III 経常外収益</b>			
<b>経常外収益計</b>			0
<b>IV 経常外費用</b>			
<b>経常外費用計</b>			0
税引前当期正味財産増減額			1,103,775
法人税・住民税及び事業税			54,400
当期正味財産増減額			1,049,375
前期繰越正味財産額			5,291,289
次期繰越正味財産額			6,340,664

法人名： 特定非営利活動法人日本ノルディックウォーキング協会

貸借対照表

令和6年 6月 30日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,929,702		
貯蔵品	102,656		
立替金	0		
未収入金	1,057,636		
前払費用	359,100		
流動資産合計		6,449,094	
2. 固定資産			
器具備品	141,128		
固定資産合計		141,128	
資産合計			6,590,222
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	249,558		
前受金	0		
預り金	0		
流動負債合計		249,558	
2. 固定負債			
役員借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			249,558
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	5,291,289		
当期正味財産増減額	1,049,375		
正味財産合計		6,340,664	
負債及び正味財産合計			6,590,222

## 財務諸表の注記

### 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

#### (2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	イベン・講習会事業	指導者育成派遣事業	振興に関する調査研究事業	普及啓蒙活動事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>							
1. 入会金・会費	0	0	0	0	0	4,945,000	<b>4,945,000</b>
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
3. 受取助成金等	0	0	0	0	0	26,000	<b>26,000</b>
4. 事業収益	1,193,728	2,268,784	0	148,969	<b>3,611,481</b>	0	<b>3,611,481</b>
5. その他収益	0	0	0	0	0	4	4
<b>経常収益計</b>	<b>1,193,728</b>	<b>2,268,784</b>	<b>0</b>	<b>148,969</b>	<b>3,611,481</b>	<b>4,971,004</b>	<b>8,582,485</b>
<b>II 経常費用</b>							
1. 事業費							
1) 人件費							
指導者手当	1,292,536	0	0	0	<b>1,292,536</b>	0	<b>1,292,536</b>
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	<b>1,292,536</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,292,536</b>	<b>0</b>	<b>1,292,536</b>
2) その他経費							
会議費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	120,700	80,040	0	0	<b>200,740</b>	0	<b>200,740</b>
通信費	0	0	0	0	0	158,718	<b>158,718</b>
施設使用料	40,700	135,222	0	0	<b>175,922</b>	0	<b>175,922</b>
支払手数料	403,373	35,607	0	0	<b>438,980</b>	30,000	<b>468,980</b>
印刷製本費	0	0	0	0	0	433,540	<b>433,540</b>
消耗品費	4,350	0	0	0	<b>4,350</b>	214,484	<b>218,834</b>
調査研究費	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	<b>569,123</b>	<b>250,869</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>819,992</b>	<b>836,742</b>	<b>1,656,734</b>
2. 管理費							
1) 人件費							
給料手当	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2) その他経費							
広告宣伝費	17,998	43,624	0	3,051	<b>64,673</b>	92,327	<b>157,000</b>
運賃	8,871	21,503	0	1,504	<b>31,878</b>	45,509	<b>77,387</b>
事務費	19,291	46,757	0	3,270	<b>69,318</b>	98,959	<b>168,277</b>
消耗品費	443	1,073	0	75	<b>1,590</b>	2,271	<b>3,861</b>
賃借料	13,871	33,621	0	2,351	<b>49,843</b>	71,157	<b>121,000</b>
支払保険料	38,113	92,379	0	6,461	<b>136,954</b>	195,516	<b>332,470</b>
修繕費	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	149	361	0	25	<b>536</b>	764	<b>1,300</b>
減価償却費	8,825	21,389	0	1,496	<b>31,709</b>	45,269	<b>76,978</b>
接待交際費	459	1,111	0	78	<b>1,648</b>	2,352	<b>4,000</b>
旅費交通費	3,427	8,305	0	581	<b>12,313</b>	17,577	<b>29,890</b>
通信費	29,221	70,827	0	4,954	<b>105,002</b>	149,901	<b>254,903</b>
支払手数料	378,575	917,589	0	64,176	<b>1,360,340</b>	1,942,034	<b>3,302,374</b>
諸会費	0	0	0	0	0	0	0
雜費	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	<b>519,243</b>	<b>1,258,538</b>	<b>0</b>	<b>88,022</b>	<b>1,865,803</b>	<b>2,663,637</b>	<b>4,529,440</b>
<b>経常費用計</b>	<b>2,380,902</b>	<b>1,509,407</b>	<b>0</b>	<b>88,022</b>	<b>3,978,331</b>	<b>3,500,379</b>	<b>7,478,710</b>
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	0	0	54,400	54,400
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 1,187,174</b>	<b>759,377</b>	<b>0</b>	<b>60,947</b>	<b>△ 366,850</b>	<b>1,416,225</b>	<b>1,049,375</b>

### 3. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

科目	取得価額	期首帳簿価額	期中増加額	期中減少額	当期償却限度額	当期償却額	期末帳簿価額	償却累計額
有形固定資産								
器具備品	384,890	295,084	0	1	76,978	76,978	141,128	243,762
合計	384,890	295,084	0	1	76,978	76,978	141,128	243,762

### 4. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

#### ・管理費の案分方法

各事業部門及び管理部門に共通する管理費については、収入率及び利益率を折衷法により算出した率に基づき按分しています。

法人名： 特定非営利活動法人日本ノルディックウォーキング協会

## 財産目録

令和6年 6月 30日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
現金預金		
手許現金	475,638	
三菱UFJ銀行札幌支店		
普通預金 [REDACTED]	270,326	
ゆうちょ銀行		
口座番号 [REDACTED]	290,923	
ゆうちょ銀行		
口座番号 [REDACTED]	3,892,815	
貯蔵品		
ノルディックウォーキングポール 316セット	316	
ノルディックウォーキングテキスト 103部	102,340	
立替金	0	
未収入金		
当期分会費	798,000	
メタップスメント(指導者講習会費)	25,616	
6/9岡垣町指導者講習会費	123,500	
6/16市原市指導者更新講習会費	9,500	
6/23津市指導者講習会費	91,020	
6/22日白台運動公園体験会講師費	10,000	
前払費用		
(有)サージヨイスジャパン 保険料	332,470	
9/16大阪養成講習会会場費	26,630	
流動資産合計	6,449,094	
2. 固定資産		
固定資産		
器具備品 カードプリンタ	141,128	
固定資産合計	141,128	
資産合計		6,590,222
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
未払金		
ソフトバンク 6月分	11,217	
㈱キャラバン 6月分事務局運営費	11,000	
個人11名 6月講師費	206,212	
佐川急便	13,935	
三菱UFJ銀行6月分振込手数料とソフトバンク利用料	7,194	
預り金		
源泉所得税	0	
流動負債合計	249,558	
2. 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計	249,558	
負債合計		6,340,664
正味財産		

## 令和5年度 年間役員名簿

令和5年7月1日から 令和6年6月30日まで

特定非営利活動法人 日本ノルディックウォーキング協会

役名	氏名	就任期間	報酬を受けた期間
理事	坂本 静男	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	石崎 政憲	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	板橋 太郎	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	伊藤 義昭	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	長谷川 佳文	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	山本 正彦	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	砂川 憲彦	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	井筒 紫乃	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	畠 顕治	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
理事	鍋倉 賢治	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し
監事	梶浦 丈嗣	令和5年7月1日 ～令和6年6月30日	無し

## 社員のうち10人以上の者の名簿

令和6年6月30日現在

特定非営利活動法人 日本ノルディックウォーキング協会

	氏名
1	坂本 静男
2	石崎 政憲
3	板橋 太郎
4	伊藤 義昭
5	長谷川 佳文
6	山本 正彦
7	砂川 憲彦
8	井筒 紫乃
9	畠 顯治
10	鍋倉 賢治
11	梶浦 丈嗣
12	